2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016 № 595
р.п. Шимск
	О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации приоритетных направлений государственной политики в сферах культуры и туризма, выполнения областного  закона от 09.07.2012 №100-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до 2030 года», постановления Администрации Шимского муниципального района от 29.12.2011 №1144 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Шимского муниципального района до 2030 года», решением Думы Шимского муниципального района от 26.10.2016 № 101 «О внесении изменений в решение Думы муниципального района от 24.12.2015№ 30» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие культуры и туризма  Шимского муниципального района  на 2014-2020 годы», утверждённую  постановлением Администрации Шимского муниципального района от 05.12.2013 № 1533 (далее Программа):

1.1. Изложить  раздел 7  «Объёмы и источники  финансирования муниципальной программы  в целом и по годам  (тыс. руб.)*» паспорта Программы в редакции:

«7. Объёмы и источники  финансирования  муниципальной программы в целом и по годам (тыс. руб.)

	Год

	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Федераль-ный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	318.1
	282.5
	26035,7

	26636,3

	2015
	5 592,2
	30,5
	22 088

	27 710,7

	2016
	5049,3
	92,0
	22 166,9

	27308,2

	2017
	7 449,9
	6,4
	19387,4

	26 843,7

	2018

	32 832,6

	32 832,6

	2019

	32653,0

	32653,0

	2020

	32814.0

	32814.0

	Всего
	18 409,5
	411,4
	187 977,6

	206 798,5

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»

1.2. Изложить мероприятия  Программы в прилагаемой редакции (Приложение 1).

1.3. Изложить раздел  4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) *»  паспорта подпрограммы «Культура Шимского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)

	Год

	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Федераль-ны
й бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	318.1
	282.5
	26035,7

	26636,3

	2015
	5 592,2
	30,5
	22 088

	27 710,7

	2016
	5049,3
	92,0
	22 166,9

	27308,2

	2017
	7 449,9
	6,4
	19387,4

	26 843,7

	2018

	32807,6

	32807,6

	2019

	32593,0

	32593,0

	2020

	32784,0

	32784,0

	Всего
	18 459,5
	361,4
	187862,6

	206683,5

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»

1.4. Изложить мероприятия  подпрограммы «Культура Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»  Программы в прилагаемой редакции (Приложение 2).

2. Опубликовать  настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (шимский.рф).

Глава

муниципального района                                                    Н.А. Тиханович
	Приложение 1 к
постановлению Администрации

 муниципального района

от 27.12.2016 № 595

Мероприятия муниципальной программы
«Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнительмероприятия
	Срок реализации
	Целевой показа-тель
	Источник
финанси-
рования
	 Объемы и источники финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала  каждой личности.

Задача 2.Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности  профессии  работника  культуры.

Задача 3.Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории   муниципального района, преодоление отставания и диспропорций  в культурном уровне муниципальных районов, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры, поддержка творческих инициатив населения  муниципального района.

Задача 4.Продвижение имиджа Шимского муниципального района как, развитие  межрайонных и  межрегиональных  культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий.

Задача 5.Оказание  муниципальных  услуг (выполнение работ) в области культуры, библиотечного обслуживания,   дополнительного  образования в сфере культуры и обеспечение деятельности  муниципальных  учреждений культуры,  учреждений    дополнительного  образования в сфере культуры

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Культура Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

	Комитет культуры,

подведомственные  Администрации муниципального района учреждения культуры
	2014-2020
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.

1.2.5.

1.3.1.

1.4.1.
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	26035,7

318,1

282,5
	22 088

5 592,2

30,5
	22 166,9

5049,3

92,0
	19387,4

7449,9

6,4
	32807,6
	32593,0
	32784,0

	2.
	Задача 1. Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма.
Задача 2.Содействие развитию туристской инфраструктуры.

Задача 3. Организационное обеспечение туризма в   муниципальном районе.

	2.1.
	Реализация подпрограммы "Развитие туризма и туристской деятельности

вШимском муниципальном районе   на 2014-2020 годы"

	Комитет культуры
	2014-2020
	2.1.1.

2.2.1.

2.2.2.

2.3.1.

	Бюджет муниципального района

	-
	-
	-
	-
	25,0
	60,0
	30,0

	Итого

	Комитет культуры, подведомственные  Администрации муниципального района учреждения культуры

	Бюджет муниципального района

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	26035,7

318,1

282,5
	22 088

5 592,2

30,5
	22 166,9

5049,3

92,0
	19387,4

7449,9

6,4
	32832,6
	32653
	32814

Приложение 2 к
постановлению Администрации

 муниципального района

от 27.12.2016 № 595

Мероприятия подпрограммы

«Культура Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала  каждой личности

	1.1
	Организация и проведение районного фестиваля детского самодеятельного творчества «Надежды России»
	Комитет культуры МБУК «Шимская ЦКДС»
	апрель-май (ежегодно)
	1.1.2.

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2
	Организация и проведение районного молодежного патриотического фестиваля «Афганский ветер»
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская ЦКДС
	15 февраля 2015-2020
	1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.
	Организация и проведение районного фестиваля эстрадной песни «Волховские зори»
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская ЦКДС»
	18 февраля (ежегодно)
	1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	1.4.
	Организация и проведение праздничных мероприятий посвященных 70-летию Победы в ВОВ
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская ЦКДС»
	Май 2014- 2015
	1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Выставка -конкурс    работ  декоративно-прикладного  творчества ветеранов  войны и труда  «Добрых рук мастерство »
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	Октябрь2015-2020
	1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	15,0
	20,0
	20,0

	1.6.
	Поэтический фестиваль «Приильменские мотивы»
	МБУК «Шимская МБС»
	Август 2015-2020
	1.1.3
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	20,0
	20,0
	25,0

	1.7.
	Организация и проведение юбилейной концертной программы  хореографического ансамбля «Родник» к 25- летию  ансамбля
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2015
	1.1.1.

1.1.2
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Организация и постановка юбилейного спектакля Медведского народного театра к 120 –летию  театра
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2018
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	40,0
	-
	-

	1.9.
	Межрайонный хореографический фестиваль танца «Танцуй пока молодой» к международному Дню танца
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	29 апреля  2015-2020
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	5,0
	10,0
	10,0

	1.10.
	Фестиваль детских театральных коллективов «Новгородская сказка»
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	Декабрь 2015 2017 2019
	1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	15,0
	-

	1.11.
	Программное обеспечение  деятельности библиотек района, доступа в   Интернет библиотек района, сопровождение программы модельная библиотека
	МБУК «Шимская МБС»
	2014-2020
	1.1.3.

1.1.4.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	95,0
	100,0
	100,0

	1.12.
	Долевое участие в создании Книги  Памяти жертв политических репрессий Новгородской области
	МБУК «Шимская МБС»
	2014
	1.1.2
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13
	Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Комитет культуры,

 МБУК «Шимская МБС»
	2014-2020
	1.1.4.
	Федеральный бюджет
	39,6
	24,8
	36,6
	-
	-
	-
	-

	Задача 2
Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	2.1.
	Организация и проведение районного конкурса имени  В.А. Никитина «Шимский камертон» среди учащихся учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	Комитет культуры,

МБУДОД «Шимская ДШИ»
	Май   2015-2020
	1.2.1.

1.2.5
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2.
	Организация обучения специалистов муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей  в сфере культуры по программам высшего профессионального образования
	Комитет культуры,

МБУДО

«Шимская ДШИ»

МБУК «Шимская ЦКДС» ,

МБУК «Шимская МБС»
	2015-2020
	1.2.4
	Бюджет муниципального района

	-
	-

	-
	-
	15,0
	15,0
	15,0

	2.3.
	Организация обучения специалистов муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры по дополнительным профессиональным программам
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская МБС»

МБУДО «Шимская ДШИ»

МБУК «Шимская ЦКДС»

	2014-2020
	1.2.4
	Бюджет муниципального района

Областной  бюджет
	-

19,8
	2,0

74,9
	2,0
-
	-
	7,0
	8,0
	8,0

	Задача 3

Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории   муниципального района, преодоление отставания и диспропорций  в культурном уровне муниципальных районов путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры, поддержки творческих инициатив населения    муниципального района

	3.1
	Проведение ремонтов зданий муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская МБС»

МБУДО «Шимская ДШИ»

МБУК «Шимская ЦКДС»
	2014-2020
	1.3.1
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	252,3

259,6
	265,4

800,0
	100,0

	-
	525,6
	600,0
	600,0

	3.2.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры района  (в том числе приобретение  специального оборудования для учреждений культуры)

	Комитет культуры

МБУК «Шимская МБС»

МБУК «Шимская ЦКДС»
	2014-2020
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	-

38,7
	-

	-

	-
	150,0
	170,0
	170,0

	3.3.
	Укрепление материально-технической базы   и оснащение оборудованием учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	  МБУДО «Шимская ДШИ»

	2014 2017
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Приобретение кино – видео оборудования
	Комитет культуры, МБУК «Шимская ЦКДС»
	2014-2016
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская ЦКДС»

МБУК «Шимская МБС»
	2015

2018
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-

	3.6.
	Создание модельных библиотек в целях модернизации сельской библиотечной сети
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская МБС»
	2014 –Медведский сельский филиал  МБУК «Шимская МБС»

2017 – Уторгошский сельский филиал МБУК «Шимская МБС»
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек на 2015-2017 годы
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская МБС»
	2014-2020
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района

Федеральный бюджет
	-

-
	-

5,7
	-

-
	-

6,4
	30,0

-
	30,0

-
	30,0

-

	3.8
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов
	Комитет культуры,

МБУК «Шимская МБС»
	2014-2020
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района

Федеральный бюджет
	-

-
	-

-
	-

5,4

	-
	-
	-
	-

	3.9.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственным органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры
	Комитет культуры,

 МБУК «Шимская МБС»
	2014-2020
	1.3.1
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	10,3

-

	15,0

65,3
	15,0

57,5
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	3.10.
	Установка противопожарного оборудования в муниципальных учреждениях культуры   Шимского муниципального района
	Комитет культуры,

 МБУК «Шимская МБС»
	2014
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.11.
	Проведение противопожарных мероприятий
	МБУК «Шимская МБС»

МБУК «Шимская ЦКДС»

МБУДО «Шимская ДШИ»
	2014-2020
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	301,0

	3.12.
	Государственная поддержка (грант) комплексного развития муниципальных учреждений  культуры
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2014-2020
	1.3.1.
	Федеральный бюджет
	188,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.13.
	Государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры на 2015 год
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2014-2020
	1.3.1.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.14.
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России(2012-2018 годы)»
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2014-2020
	1.3.1.
	Федеральный бюджет
	54,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.15.
	Погашение просроченной задолженности  по расчетам с подрядчиками за выполненные в 2014 году работы по проведению ремонтов и ремонтно-реставрационных  работ зданий муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2015
	1.3.1.
	Областной бюджет
	-
	90,6
	-
	-
	-
	-
	-

	3.16
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2015
	1.3.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	199,9
	-
	-
	-
	-
	-

	3.17
	Погашение просроченной задолженности  по расчетам с подрядчиками за выполненные в 2015 году работы по проведению ремонтов зданий (помещений)  муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2015
	1.3.1.
	Областной бюджет
	-
	-
	251,3
	-
	-
	-
	-

	3.18.
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	МБУК «Шимская ЦКДС»
	2016-2020
	1.3.1.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-
	-

	Задача 4

Продвижение имиджа Шимского муниципального района,  развитие  межрайонных и  межрегиональных  культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий.

	4.1
	Реализация творческих  проектов  муниципальных учреждений культуры, получивших  финансовую поддержку в рамках областных творческих

Конкурсов

	Комитет культуры,

МБУК «Шимская МБС»

МБУДО «Шимская ДШИ»

МБУК «Шимская ЦКДС»
	2014-2020
	1.4.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0

	Задача 5 Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, библиотечного обслуживания, дополнительного образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, учреждений дополнительного образования в сфере культуры

	5.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в   области культуры,  библиотечного обслуживания, дополнительного образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры,  учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	МБУК «Шимская ЦКДС»

МБУК «Шимская МБС» МБУДО

«Шимская ДШИ»
	2014-2020
	1.5.1.

1.5.2.
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет

	25773,1

-

	21 605, 7

4 561,4

	22049,9
4740,5

	19387,4

7449,9

	31415,0

-
	31415,0

-
	31415,0

-

	Всего

	26636,3
	27 710,7
	27 308,2
	26 843,7
	32807,6
	32593,0
	32784,0